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NYHEDSBREV November 2024 fra Nuuradiin Hussein. 
 

Åbningstale omkring de udsatte og den socialdemokratiske byrådsgruppes prioritering. 
Den 1. oktober 2024, satte vores partiformand og statsminister Mette Frederiksen, i sin åbningstale, 
samfundets udsatte på dagsordenen. Som hun sagde: Mennesker, der ofte er usynlige for andre, som 
sjældent får den store opmærksomhed. Det varmer mit socialdemokratiske hjerte,  
Jeg har kæmpet for, at der udover handling, også afsættes penge i budget 2025 til de grupper i 
Aalborg kommune, der ikke har mulighed for at råbe højt i debatten. Den socialdemokratiske 
byrådsgruppe har prioritere områder, som indsatsen for udsatte borgere og borgere med handicap. 
 
Det er det bærende princip i den måde vi har lavet budgettet på. Vi har foretaget de nødvendige 
prioriteringer, vi holder fast i at sikre den nødvendige likviditet, men vi prioriterer også de centrale 
velfærdsområder. 
 
Stor tak til samarbejdspartnerne. 
Når vi taler om udsatte borgere, sætter vi flere midler af til en socialfaglig indsats på gadeplan. Det 
gør vi både for at øge trygheden hos andre borgere i midtbyen, men vi gør det også for at sikre 
hurtigere hjælp til de mennesker, som er meget udsat. I den forbindelse skal der rettes en stor tak til 
alle, der har bidraget i debatten, og til vores samarbejdspartnere som politiet, Midtbyens Samråd og 
NGOér, Kirkens Korshær, Frelsens Hær, Parasollen, Hjerterummet og andre. 
 
Jeg er i dialog med Kirkens Korshær, repræsentanter for naboerne i de berørte områder og 
Midtbyens samråd, hvor vi sammen skal drøfte trygheden og tolerancen i midtbyen. Derudover har 
Job og Velfærd allerede indledt en dialog med Kirkens Korshær om at flytte natvarmestuen til en 
mere hensigtsmæssig placering. 
 
Stigende udgifter til ”de specialiserede områder” så som handicappede, samt udsatte Børn og 
deres familier - reguleres automatisk i budget 2026. I 2025 tilføres 12 mio. kr. ekstra. 
En anden gruppe, der ofte bliver overset, er mennesker med handicap. Selvom vi fra kommunernes 
side har råbt op om det i årevis, mangler der stadig en automatisk regulering af tilskuddet fra staten 
i forhold til det udgiftspres, som kommunerne oplever. 
 
Derfor går socialdemokratiet nu med dette budget ind og sikrer en solidarisk løsning, hvor vi står 
sammen om at fastholde serviceniveauet for nogle af vores mest udsatte borgere. Det er f.eks. den 
44-årige mand, der bor på en af vores bo- enheder og som reelt har en intelligens, der svarer til et 
barn på 3 måneder. Han gylper hele tiden og har reelt brug for den samme omsorg og pleje som et 
barn på tre måneder. Han har brug for, at der er nogen omkring ham hele tiden. Det er også den 
borger, der efter mange års hårdt liv med misbrug nu er på det alternative plejehjem på 
Svenstrupgaard, hvor de kan give ham nogle andre rammer end de traditionelle plejehjem. De kan 
give ham den kombination af socialfaglig- og sundhedsindsats, der gør at han kan opleve en tryg 
alderdom – alternativet havde været et usselt liv på gaden. 
 
Vi bruger tit ordet serviceniveau – jeg synes, at vi skal kalde det et fagligt forsvarligt niveau. Det 
handler ikke om, at vi øger indsatsen – det handler om, at vi sørger for, at borgere med særlige 
behov ikke oplever, at de ydelser, de får, langsomt bliver udhulet – fordi der kommer flere brugere 
til. For at sikre et stabilt økonomisk fundament, så serviceniveauet kan fastholdes, tilfører vi 
området næsten 12 mio. kr. i 2025.  
Fra 2026 gør vi det, som staten ikke gør – vi regulerer budgettet efter det pres, der er på området - 
det er en kæmpe socialdemokratisk sejr. 
 
 



 

 

Investering betaler sig. 
Investering i forebyggelsesarbejdet betaler sig i det lange løb. Erfaringerne fra andre kommuner 
viser, at hvis man bare lader stå til – så kerneydelserne på et område bliver udhulet, ender 
budgetterne med at skride endnu mere de kommende år. Mange af dem kæmper med store 
overskridelser på de specialiserede områder. 
 
Indsatserne i forhold til mennesker med psykiske vanskeligheder (recovery-tankegang). 
Takket være vores arbejde med recovery-tankegangen på voksensocialområdet i Job og Velfærd er 
økonomien blevet holdt stabil i mange år. Ser vi på et andet område – så er vi også her ved at 
investere i udvikling af fagligheden, hvor det lykkedes med at skabe et bæredygtigt 
børnefamilieområde, hvor økonomien holder. 
 
Det skal ikke være nogen hemmelighed, at jeg personligt synes, det har været en hård budgetproces. 
Derfor vil jeg gerne understrege, at det ikke kun er i forhold til Job og Velfærd, vi vægter, at skabe 
udvikling og forandring, som giver bedre resultater og færre udgifter. Det har vi gjort i Senior og 
Omsorg, vi har gjort det med co-teaching på skoleområdet og vi gør det med minimumsnormeringer 
i dagtilbud. 
 
At pengene bliver brugt der, hvor behovet er størst og det skaber mest værdi og kvalitet, er i 
borgernes interesse.  De tider er forbi, hvor budgetforhandlingerne var et slags Hjallerup Marked 
efter noget for noget-princippet – eller hvor bevillinger blev givet af taktiske hensyn for at 
tilfredsstille særinteresser i baglandet.  
 
Indsatser for at undgå bandekriminalitet, herunder SSP-arbejdet (Skole, Socialforvaltningen 
og Politiets samarbejde). 
Et helt andet område, hvor vi nu opruster, er kampen mod bandekriminaliteten. Vi styrker både 
arbejdet i bredden og i dybden. Vi øger det generelle forebyggende arbejde, men vi går også 
målrettet efter de unge, der allerede er tæt på at blive involveret i kriminelle grupper. Vi samler 
SSP, SSP+ og fritidsjobindsatsen i Center for Tværfaglig Forebyggelse. Et godt fritidsjob er en 
vigtig brik i at bryde fødekæden til det kriminelle miljø. Kampen mod børn og unges mistrivsel er 
en anden og vigtig del af budgetforslaget. Vi indgår i et partnerskab med Det Obelske Familiefond 
for sammen med de unge at finde nye veje til at mindske den stigende mistrivsel blandt unge og få 
dem i uddannelse og job. Aalborg Kommune deltager i partnerskabet med tre forvaltninger: Job og 
Velfærd, Børn og Unge samt Sundhed og Kultur. 
 
Herudover afprøver vi en investeringsmodel, hvor vi styrker indsatsen mod bekymrende 
skolefravær. Sammen med Børn og Unge forvaltningen arbejder vi for, at flere børn igen bliver en 
del af fællesskabet, samtidig med at vi reducerer udgifterne til tabt arbejdsfortjeneste. 
 
Jeg synes, at vi på tværs af de tre forvaltninger i forliget har et stort fokus på børn, unge og familiers 
trivsel. Det gælder også indsatser i Sundhed og Kultur og i Børn og Unge. Det er meget positivt. 
 
Når vi taler om de unge, er det godt, at vi nu får sat skub i den indsats, hvor målet er at få 100 unge 
ud af offentlig forsørgelse og ind i job eller uddannelse. Forslaget er udgiftsneutralt, da udgiften 
kommer tilbage i form af besparelser på offentlig forsørgelse. 
 
Afslutningsvis vil jeg sige, at både som socialdemokratisk rådmand og almindelig borger er jeg stolt 
over, at vi med dette budget er lykkedes med at prioritere trygheden og de centrale velfærdsområder 
i hele kommunen, uden at give køb på opbygning af likviditeten i Aalborg Kommune. 
 
Venligste hilsner  
Nuuradiin Hussein  
Rådmand, Job og Velfærd. 
 


